Quinta, 20 de Março de 2025 | VOL: 6 | Nº 332 | ISSN 2965-5196

Índice

Secretário de Educação .......................................................................................................................... 2
AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 2

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 2
Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) .................................................................. 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA SAAE Nº 08, DE 19 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 20 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 332
ISSN 2965-5196

Secretário de Educação

AVISO DE CONCORRÊNCIA

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO. ##TEX CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2025. A Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão – MA, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO 2 – PADRÃO FNDE,

NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE, CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL. A sessão

será realizada através do Portal Licita Campestre pelo endereço eletrônico https://www.licitacampestrema.com.br/, com data de

abertura agendada para 08 de abril de 2025 às 09:00.. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço www.campestredomaranhao.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita

Campestre https://www.licitacampestrema.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). ##DAT

Campestre do Maranhão - MA, 20 de Março de 2025. ##ASS. Jorge Antonio Vieira de Sena ##Agente de Contratação

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: tlb9bylq3hu20250320140350

Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

PORTARIA

PORTARIA SAAE Nº 08, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

  PORTARIA SAAE Nº 08, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. ORLANDO DE SOUSA BARROS, para exercer o cargo de
provimento em comissão de livre nomeação e exoneração de Químico, no quadro de servidores do SAAE
e dá outras providências.”

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) de Campestre do Maranhão
– MA, VALTER BARROS DE SOUSA, nomeado pela Portaria Municipal nº 015/2025, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010 de 18 de março de 1997 e pelo
Decreto nº 23 de 03 de novembro de 1999 e demais disposições legais,

RESOLVE:

Página 2/4

Quinta, 20 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 332
ISSN 2965-5196

Art. 1º. NOMEAR o Sr. ORLANDO DE SOUSA BARROS, portador do documento de identidade RG
nº 017314962001-3 SSP/MA e CPF nº 040.332.603-66, CRQ – MA nº LP-004/18, para exercer o cargo
de provimento em comissão de livre nomeação e exoneração de Responsável Técnico Químico pelo
tratamento e qualidade da água aduzida pelo SAAE, no quadro de servidores do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE de Campestre do Maranhão.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor com efeito retroativa a 1º (primeiro) de janeiro de 2025, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025.

_________________________________________

VALTER BARROS DE SOUSA

Diretor SAAE

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: 3zd0lkjhrvn20250320110340

Página 3/4

Quinta, 20 de Março de 2025 VOL: 6 | Nº 332
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretário de Educação
	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

	Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
	PORTARIA
	PORTARIA SAAE Nº 08, DE 19 DE MARÇO DE 2025.